
Нижегородская область 
Вознесенский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Курихинская основная общеобразовательная школа»

Приказ

13.09.2023 п. Сарма № 120

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023 -  2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки 
Нижегородской «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 -  2024 учебном году» от 01.09.2023 года № 316-01-63- 
2385/23, приказа отдела образования Вознесенского округа № от 
05.09.2023 г. «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Вознесенском муниципальном округе в 2023-2024 
учебном году»

приказываю:
1. Организовать проведение школьного этапа в соответствии с 

Положением о порядке проведения и организационно-методической 
.моделью, утвержденной приказом отдела образования от 14.08.2023. № 
337.

2. Провести школьный этап олимпиады в онлайн -  формате на платформе 
Образовательного центра «Сириус» по общеобразовательным 
предметам: математика, физика, информатика, химия, биология.

3. Провести школьный этап олимпиады в обычном режиме по предметам: 
география, история, русский язык, английский язык, экономика, 
литература, основы безопасности жизнедеятельности, предметы 
гуманитарно -  эстетического цикла, технология, физическая культура, 
обществознание.

4. Провести школьный этап олимпиады в начальных классах по трем 
общеобразовательным предметам: математика, русский язык, 
окружающий мир.

5. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в указанные сроки (Приложение 1).

6. Утвердить состав Оргкомитета школьного этапа олимпиады 
(Приложение 2), состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение
3)



7. Ваняевой О.М. организовать работу по проведению школьного этапа 
олимпиады.

8. Предоставить в информационно-диагностический кабинет отдела 
образования администрации Вознесенского муниципального округа 
отчеты о проведении школьного этапа и заявки для участия в 
муниципальном этапе олимпиады в 2023-2024 учебном году. В 
муниципальном этапе принимают участие обучающиеся, набравшие не 
менее 50 баллов в школьном этапе.

9. Предоставить скан -  копии согласий на обработку персональных данных 
в информационно-диагностический кабинет на электронном носителе до 
27 октября 2023 года.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Ваняеву О.М.

Директор школы:
С приказом ознакомлены: О.М. Ваняева

А.В. Шмырова



Приложение 1
к приказу от 13.09.2023 № 120

Сроки проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 
в Вознесенском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году

№  п /п О б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы й  п р е д м е т
К л а с с

у ч а с т и я
Д а т а  п р о в е д е н и я

1. Обществознание 6-9 18 сентября 2023 г.

2. Русский язык 4-9 19 сентября 2023 г.

3. Г еография 5-9 20 сентября 2023 г.

4. Английский язык 5-9 25 сентября 2023 г.

5. Физика 7-9 ' 27 сентября 2023 г.

6. Искусство (Мировая 
художественная культура) ' 5-9 29 сентября 2023 г.

7. История 5-9 3 октября 2023 г.

8. Химия 7-9 4 октября 2023 г.

9. Основы безопасности 
жизнедеятельности 8-9 9 октября 2023 г.

10. Биология 5-9 11 октября 2023 г.

11. Литература 5-11 16 октября 2023 г.

12. Математика 7-9 17 октября 2023 г.

13. ■ Математика 4-6 18 октября 2023 г.

14. Технология 5-9 19 октября 2023 г.

15. Физическая культура 5-9 23 октября 2023 г.

16. Информатика 7-9 25 октября 2023 г.



Приложение 2
к приказу от 13.09.2023 №120

Состав Оргкомитета школьного этапа олимпиады.

1. Ваняева О.М. -  заместитель директора по УВР.
2. Макарцова О.Н. -  учитель начальных классов.
3. Уривская Н.И -  учитель математики.

Приложение 3 
к приказу от 13.09.2023 № 120

Состав жюри школьного этапа олимпиады.

№
п.п.

Предмет Председатель
комиссии

Члены комиссии

1 . Биология Ваняева О.М. Шмырова А.В.
2. Обществознание Ваняева О.М. Гусев А.А.

3. Математика Ваняева О.М. Уривская Н.И.
4. Русский язык Ваняева О.М. Авдюкова А.В.
5. Английский язык Ваняева О.М. Макарцова О.Н.
6. Искусство (Мировая 

художественная 
литература)

Ваняева О.М. Шмырова А.В.

7. Литература Ваняева О.М. Авдюкова А.В.
8. Г еография Ваняева О.М. Гусев А.А.
9. Физика Ваняева О.М. Уриская Н.И.
10. Технология Ваняева О.М. Г олубин А.Н.
11. Химия Ваняева О.М. Шмырова А.В.
12. Физическая культура Ваняева О.М. Г олубин А.Н.
13. История Ваняева О.М. Гусев А.А.
14. Информатика Ваняева О.М. Гусев А.А.
15. Основы безопасности 

жизнедеятельности
Ваняева О.М. Г олубин А.Н.


